PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                              №
О проведении
независимой оценки качества

образовательной деятельности
организаций, осуществляющих

образовательную деятельность,

расположенных на территории
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с федеральными законами  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  от 21. 07. 2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  проведения  независимой  оценки  качества  оказания услуг организациям  в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении независимой оценки качества  образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  расположенных на территории  Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).

2. Определить муниципальное казенное  учреждение «Централизованная бухгалтерия» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области организацией - оператором,  осуществляющей независимую оценку качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций.

3. Создать Общественный совет по  проведению  независимой  оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность администрации Суровикинского муниципального района и утвердить его состав (приложение 2).

4. Утвердить Положение об Общественном совете по  проведению  независимой  оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность администрации Суровикинского муниципального района (приложение 3).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенного по адресу: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64  и распространяет своё действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела  по предоставлению жилищных субсидий  и социальной политике  Т.Ю. Панкову.

 Глава Суровикинского

 муниципального района                                                                 И.В. Дмитриев